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Znaczki 

Armia Andersa - Szlak Nadziei 

6 grudnia 2017 roku do obiegu wchodzi znaczek pocztowy o wartości 5 
zł, na którym przedstawiono postać gen. Władysława Andersa w 
otoczeniu żołnierzy, w tle górzysty pejzaż Kazachstanu i wyłaniający się 
spoza niego wizerunek gen. Władysława Andersa oraz szanyrak, 
symbolizujący element godła Kazachstanu i logo Fundacji Wspólnota 
Andersa. 

  

 

 

Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Andrzej Gosik 
liczba znaczków: 1 
wartość: 5 zł 
nakład: 120.000 sztuk 
technika druku: offset 
format znaczka: 39,5 x 31,25 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusze sprzedażne: 12 znaczków (3x4, tête-bêche) 
data obiegu: 6 grudnia 2017 roku 

źródło: Poczta Polska 

Datowniki okolicznościowe 

Datowniki jednodniowe 

• 2018.01.20. Ciechocinek 1: 25 lat działania ekumenicznego w 
Ciechocinku z 15-letnim udziałem ks. biskupa A. W. Meringa, 
projekt: Waldemar Kawiński 

 

Kartki okolicznościowe 

Nowe kartki okolicznościowe - Lublin 

• Dzień Patrona Poczty i Filatelistów, numer: 30/Lublin, nakład: 250 
sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 6 grudnia 2017 roku 

• Dzień Patrona Poczty i Filatelistów, numer: 31/Lublin, nakład: 250 
sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 6 grudnia 2017 roku 

• Dzień Patrona Poczty i Filatelistów, numer: 32/Lublin, nakład: 250 
sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 6 grudnia 2017 roku 

Kartki nr 30-32 dostępne w UP Lublin 1, UP Kielce 1. 
Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Lublinie 
(telefon: 81 745 27 34 wew. 881, e-mail: anna.frymus@poczta-polska.pl). 

Nowe kartki okolicznościowe - Rzeszów 

• Most kolejowy w Przemyślu, numer: 3/Rzeszów, nakład: 200 
sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 15 grudnia 2017 roku 

Kartka nr 3 dostępna w UP Przemyśl 1, UP Przemyśl 2, UP Kraków 1. 
Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Rzeszowie 
(telefon: 12 254 88 43, e-mail: bartlomiej.kierzkowski@poczta-polska.pl). 

źródło: Poczta Polska 

Wydawnictwa 

Filatelista nr 12/2017 

Spis treści numeru grudniowego: 
Z życia związku 

• Tomasz Gąsłowski: Zjazd Klubu "Znaki Polecenia" 

• Krzysztof Błaszczyk: 110 lat energetyki w Łodzi 
Kalejdoskop filatelistyczny 

• Elżbieta i Andrzej Szostakowie: Wędrówka śladami Trzech 
Mędrców 

• Marian Wawrzynkowski: Święty Biskup z Myry czy Dobry Dziadek z 
Rovaniemi 

• Marian Wawrzynkowski: Dachau był pierwszy - cz. 2 
Aerofilatelistyka 

• Andrzej Kłosiński: Historia poczty lotniczej na ziemiach polskich - 
cz. 1 

Młody Filatelista na tropie 

• Henryk Jakowiec: Zimowa frajda 
Badania filatelistyczne 

• Hank Bieniecki, Jerzy Walocha: Eseje (projekty) znaczków 2 
Korpusu gen. Władysława Andersa 

• Roman Wikieł: Z kart historii poczty: UP Kujan 

• Michał Warciński: O tzw. makulaturze znaczka (nr PZP) 741 

• Daniel Modnicki: Znaczek nr Fi. 2339 - niezadrukowany fragment 
rysunku znaczka 

Z teki eksperta 

• Janusz Berbeka: Nadruk "- 3 zł -; Zakopane; 29.I.1945" (fi. 357) na 
Goznaku (Fi. 342) - cz. 2 

• Waldemar Piotr Więcław: Formularz do potwierdzenia odbioru 
paczki pocztowej w 1945 r. 

Rubryka Janika 

• Zygmunt Janik: Nauka bez końca. Zwierzenia filatelistyczne - cz. 6 
Aktualności 

• Jan Barczyk: Kto kogo oszukuje? 



Biuletyn Filatelistyczny 

2 

• Marek Zbierski: Jak działamy? Działać, nie znaczy koniecznie być 
działaczem 

• Adam Szuler: Co, gdzie, kiedy? 
Nowości 

• Andrzej Laskowski: Nowości zagraniczne 

• Marek Jedziniak: Nowości polskie 
Ciekawostki i rozrywka 

• Agnieszka Magiera: Szyfrogram 
Ogłoszenia 

• Skorowidz 2017 
 

  

Święty Gabriel nr 132 

Spis treści numeru 132 (grudzień 2017): 

• Arcybiskup Antoni Baraniak - zapomniany Męczennik 

• Świeci i błogosławieni wyniesieni na ołtarze przez Jana Pawła II 

• Papież Jan Paweł II 

• 500 lat Reformacji 

• Św. Brat Albert - Patron 2017 roku 

• Jubileusz filatelistów leszczyńskich 

• Dawny Pałac Biskupów Krakowskich w Kielcach 

• Rogal Świętomarciński 

• Nowości polskie 

• Watykan 

• Nowości zagraniczne 

• Jubileusze 

• Ex libris 

• In memoriam - Śp. Dr Stanisław Kwoka 

• Kronika 

Informacje różne 

Z frankaturą na święta 

Aby tradycji Bożonarodzeniowej stało się zadość, również i w tym roku 
Ogólnopolski Klub Zbieraczy Frankatur Mechanicznych "FRANKOTYP" 
im. Tadeusza Hampla stosował będzie okolicznościową nakładkę na 
maszynę frankującą. 
Zamiast kupować na poczcie znaczki, każdy z Was może swoją 
korespondencję z życzeniami świątecznymi udekorować przygotowaną 
na tę okoliczność frankaturą mechaniczną z Mikołajem i stroikiem 
świątecznym na nakładce okolicznościowej. Wszystko co jedynie trzeba 
zrobić, to naszykować zaadresowane koperty C6 z kartkami z 
życzeniami do Waszych bliskich w środku i nadesłać je na adres naszego 
klubu. My po ostemplowaniu ich frankaturą okolicznościową roześlemy 
je do Waszych bliskich na terenie całego kraju. Żeby uniknąć 
nachodzenia rysunku na kopercie na frankaturę, tak by była wyraźna 
czytelna i wyglądała estetycznie, należy pozostawić niezadrukowany 
obszar długości 11 cm i wysokości 3,5 cm mierząc od prawego górnego 
narożnika. Koszt ostemplowania jednej koperty wynosi 3,20 zł listem 
zwykłym lub 6,30 listem poleconym. Ostemplowane zostaną wszystkie 
koperty nadesłane do dnia 13.12.2017 r., korespondencję do 
ofrankowania proszę kierować na adres: 

Polski Związek Filatelistów 
Ogólnopolski Klub Zbieraczy 

Frankatur Mechanicznych 
"FRANKOTYP" 

ul. Fabryczna 25 
90-341 Łódź 

Należność za ofrankowanie korespondencji należy wpłacić na konto ZO 
PZF w Łodzi z dopiskiem Klub Frankotyp, nr konta: PKO BP o/Łódź 45 
1020 3352 0000 1502 0092 1791. Do przesyłki proszę dołączyć kopię 
dokonania wpłaty, ofrankowane zostaną wszystkie koperty nadesłane do 
13.12.2017 r. Zamówienia można również składać w tym terminie drogą 
elektroniczną na adres blaszczyk26@interia.pl nadsyłając wraz z 
zamówieniem skan potwierdzenia przelewu. 
Wszystkich zainteresowanych zbieraniem frankatur mechanicznych 
zapraszam do wstąpienia w szeregi naszego klubu. Członkowie klubu 
mogą również zamówić abonament frankatur z maszyny klubowej, więcej 
informacji na naszej stronie internetowej http://www.pzflodz.pl/kluby-
pzf/frankotyp.html . Posiadamy zapas wcześniejszych frankatur, 
zainteresowanych nabyciem prosimy o kontakt listowny lub mailowy. 
Z filatelistycznym pozdrowieniem 

 
Przewodniczący klubu Krzysztof Błaszczyk 

Kościoły Drewniane Ziemi Gliwickiej - Kościół pw. Wszystkich 
Świętych w Sierotach 

Koło Zainteresowań PZF "Gliwicki Klub Kolekcjonerów" wyemitowało 
kolejną kartkę pocztową z serii "Kościoły drewniane Ziemi Gliwickiej". 
Prezentuje ona kościół pw. Wszystkich Świętych z Sierot k/Gliwic. 

 
Obecny kościół powstał w XV stuleciu (prezbiterium 1427 r., nawa 1456-
1457 r.). Od XV wieku do 1629 r. był wykorzystywany jako zbór 
protestancki. W XVII w. wbudowano sygnaturkę w dachu prezbiterium, 
natomiast około 1775 r. zbudowano istniejącą do dziś wieżę, połączoną 
z nawą. Kościół jest orientowany. Prezbiterium i zakrystia murowane z 
kamienia i otynkowane, w górnej części loża kolatorska. Nawa 
drewniana, zbudowana z drewna jodłowego i dębowego o konstrukcji 
zrębowej, na planie prostokąta. Od strony zachodniej do nawy 
dobudowana jest wieża z drewna sosnowego o konstrukcji słupowej, w 
której znajduje się dzwon pochodzący z około 1500 r. Wszystkie dachy 
kościoła pokryte są zewnątrz gontem. Nad prezbiterium wieżyczka na 
sygnaturkę. Polichromie pochodzą z roku 1470 lub 1479; zostały one 
odsłonięte w latach 1935-1936 i odrestaurowane w okresie powojennym. 
Ołtarz główny jest późnorenesansowy (1622 r.) z obrazem Matki Boskiej 
Królowej Niebios wraz ze św. Jackiem i św. Jadwigą. Nad ołtarzem obraz 
z początku XVIII w., przedstawiający pożar płonącej wsi i kościoła 
uchronionego przed spaleniem przez św. Floriana. Ołtarze boczne z XIX 
w., neobarokowe.  
W ołtarzu lewym obraz Matki Boskiej z 
Dzieciątkiem, w prawym - św. Józefa z 
Dzieciątkiem. 
Oprócz kartki pocztowej zostanie wydany 
również znaczek personalizowany. Znaczek 
będzie kasowany datownikiem dziennym z 
datą bieżącego miesiąca. 
Więcej informacji można uzyskać pod nr 
telefonu: 533 804 646 lub e-mail: 
stabul@interia.pl 

Władysław Gębczyk 
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Dzień Patrona Poczty i Filatelistów 

Klub Divertimento od 2002 r. honoruje dokumentacją pocztową Dzień 
Św. Gabriela Patrona Poczty i Filatelistów, zawsze 9 grudnia. W tym roku 
również. 
Poczta Polska wydała datownik, 3 kartki beznominałowe i znaczek 
personalizowany. Naturalnie na nasz wniosek i za pieniądze naszych 
sponsorów. Jestem Poczcie bardzo wdzięczny za coroczne zwolnienia z 
opłat za stosowanie datownika. 
Kartki pocztowe i datownik będą osiągalne naturalnie jak zwykle w UP 
Kielce 1, tel. 41 3453583, zaś znaczek personalizowany w Klubie 
Divertimento, tel. 668481715. Zawsze zostaje nam kilkanaście 
egzemplarzy dla przyjaciół, sponsorów i życzliwych. 
Wszystkie projekty wykonał p. Adam Kowalewski, którego cierpliwość, 
fantazja i talent są niezrównane. Poniżej reprodukcje w/w walorów. 

 
Janusz Łojek 

60 lat Koła Miejskiego PZF im. Antoniego Serbeńskiego w 
Ostrzeszowie 

10 grudnia 1957 roku doszło do powstania zorganizowanego ruchu 
filatelistycznego w Ostrzeszowie. Z inicjatywy ówczesnego naczelnika 
poczty zostało zwołane zebranie założycielskie, na które przybyli: Jan 
Wyduba, Władysław Kolarz, Antoni Michlik, Józef Michlik, Henryk Mazur, 
Maria de Virion, Janina Urbańska, Mieczysław Sąsiadek i powołali do 
życia Koło Polskiego Związku Filatelistów w Ostrzeszowie. Pierwszym 
prezesem został wybrany Jan Wyduba. 
3 grudnia 2017 roku w salach Muzeum Regionalnego w Ostrzeszowie 
odbyło się spotkanie jubileuszowe podsumowujące 60 lat działalności 
filatelistycznej, wydawniczej, badawczej i popularyzatorskiej Koła PZF na 
rzecz społeczności lokalnej miasta Ostrzeszów. W gablotach 
wystawowych zostały zaprezentowane prace badawcze dotyczące 
historii Koła i poczty w Ostrzeszowie: "Historia Koła PZF im. Antoniego 
Serbeńskiego w Ostrzeszowie 1957 - 2017" i "Historia Poczty w 
Ostrzeszowie 1764 - 2017" oraz replika dokumentu Kazimierza 
Wielkiego i artykuł "Stara i nowa droga toruńska w datach i dokumentach 
jako przyczynek do historii rozwoju traktów komunikacyjnych na których 
przewożono również pocztę." 
W uroczystości udział wzięli: Lech Janicki, starosta ostrzeszowski, 
Mariusz Witek, burmistrz i Włodzimierz Piekarczyk, sekretarz miasta. 
Władze Okręgu Kaliskiego PZF reprezentowali: Jerzy Bielawski, prezes 
i Tomasz Gąsłowski, sekretarz oraz Józef Kaczkowski i Włodzimierz 
Muth. Ponadto obecni byli filateliści zaprzyjaźnionych kół, członkowie 
koła jubileuszowego i miejscowi regionaliści z rodzinami. Uczestników 
powitali i otwarcia spotkania dokonali Mirosława Rzepecka, kierownik 
Muzeum oraz Marek Banasiak, prezes Koła Miejskiego 
Spotkanie jubileuszowe stało się okazją do wręczenia przyznanych przez 
Zarząd Okręgu w Kaliszu wyróżnień dla członków Koła. Złotą Odznakę 
Honorową PZF otrzymali wieloletni członkowie Związku: Urszula Rubik i 
Józef Fabrowski. Ponadto decyzją Zarządu Okręgu PZF w Kaliszu z 
okazji jubileuszu 60-lecia Koło Miejskie w Ostrzeszowie otrzymało 
Dyplom Uznania za aktywną działalność i zasługi w rozwoju filatelistyki 
w Okręgu Kaliskim. 
Spotkania było też okazją do promocji wydawnictwa okolicznościowego 
poświęconego historii Koła Miejskiego w Ostrzeszowie. Dzięki wsparciu 
finansowemu Miasta i Gminy w Ostrzeszowie oraz Zarządu Okręgu PZF 
w Kaliszu powstało opracowanie: 60 lat Koła Miejskiego Polskiego 
Związku Filatelistów im. Antoniego Serbeńskiego w Ostrzeszowie 1957 - 
2017 zawierające kalendarium wydarzeń z historii Koła z lat 1957 - 2017 
oraz wydawnictwa okolicznościowe Poczty Polskiej z okazji 60-lecia Koła 
Miejskiego PZF im. Antoniego Serbeńskiego w Ostrzeszowie. 
Z dniem 1. grudnia 2017 roku została wprowadzona do obiegu 
pocztowego specjalna kartka beznominałowa, okolicznościowy datownik 

pocztowy oraz znaczki spersonalizowane z okolicznościowymi 
nadrukami. 
Wszyscy obecni na spotkaniu - byli i aktualni członkowie Koła, sympatycy 
filatelistyki, regionaliści ostrzeszowscy oraz władze samorządowe i 
związkowe - otrzymali komplet wydawnictw jubileuszowych. 
Pierwsza część uroczystości zakończyła się pokazem audiowizualnym 
pt. Historia Koła Polskiego Związku Filatelistów im. Antoniego 
Serbeńskiego w Ostrzeszowie 1957 - 2017 w dokumentach, datach i 
wydawnictwach okolicznościowych. 
Po krótkiej przerwie na posiłek oraz wymianę poglądów na temat historii 
Koła, kondycji i przyszłości Polskiego Związku Filatelistów przedstawiona 
została kolejna prezentacja pt. Poczta, pocztowcy oraz najciekawsze 
dokumenty poczty w Ostrzeszowie 1764 - 2017. Po półtorej godziny 
zarówno organizatorzy jak i uczestnicy spotkania opuszczali gościnne 
sale Muzeum Regionalnego w poczuciu dobrze wypełnionego obowiązku 
uczczenia pamięci organizatorów ruchu filatelistycznego w Ostrzeszowie 
oraz upamiętnienia pocztowców ostrzeszowskich na przestrzeni ponad 
250 lat istnienia poczty. 
Wszyscy obecni na spotkaniu - byli i aktualni członkowie Koła, sympatycy 
filatelistyki, regionaliści ostrzeszowscy oraz władze samorządowe i 
związkowe - otrzymali komplet wydawnictw jubileuszowych. 
Pierwsza część uroczystości zakończyła się pokazem audiowizualnym 
pt. Historia Koła Polskiego Związku Filatelistów im. Antoniego 
Serbeńskiego w Ostrzeszowie 1957 - 2017 w dokumentach, datach i 
wydawnictwach okolicznościowych. 
Po krótkiej przerwie na posiłek oraz wymianę poglądów na temat historii 
Koła, kondycji i przyszłości Polskiego Związku Filatelistów przedstawiona 
została kolejna prezentacja pt. Poczta, pocztowcy oraz najciekawsze 
dokumenty poczty w Ostrzeszowie 1764 - 2017. Po półtorej godziny 
zarówno organizatorzy jak i uczestnicy spotkania opuszczali gościnne 
sale Muzeum Regionalnego w poczuciu dobrze wypełnionego obowiązku 
uczczenia pamięci organizatorów ruchu filatelistycznego w Ostrzeszowie 
oraz upamiętnienia pocztowców ostrzeszowskich na przestrzeni ponad 
250 lat istnienia poczty. 

 
Marek Banasiak - prezes Koła Miejskiego PZF w Ostrzeszowie 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Redakcja: Marek Jedziniak, Wydawca: Marek Jedziniak, email: kzp@kzp.pl. 
Pismo bezpłatne, ukazuje się wyłącznie w formie elektronicznej. Archiwalne 
numery do pobrania na stronie internetowej „Katalog Znaków Pocztowych” 
www.kzp.pl/biuletyn. 

Informacje o nowych znaczkach, datownikach, erkach i pocztach specjalnych 
udostępnia Poczta Polska. Wykorzystanie jakichkolwiek materiałów z biuletynu 
możliwe jedynie za zgodą redakcji. 

Kliknij ikonkę obok i odwiedź „Katalog Znaków Pocztowych” na  

https://www.facebook.com/pages/Katalog-Znaków-Pocztowych/505586166149565

